

Årsredovisning för
Svenska Burmakommittén
802409-9858

Räkenskapsåret
2025-01-01 - 2025-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-8
Underskrifter	9

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Svenska Burmakommittén, 802409-9858, med säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025-01-01 - 2025-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Allmänt om verksamheten

Svenska Burmakommittén är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening med uppgift att

- 1) verka för ökad medvetenhet och kunskap kring situationen i Burma;
- 2) verka för att mänskliga rättigheter för de burmesiska folken respekteras;
- 3) verka för demokrati i Burma.

För att uppnå ovan nämnda syften bedriver föreningen informations- och opinionsbildande verksamhet i Sverige och förmedlar projektstöd till organisationer inom Burmas civilsamhälle och oberoende medier. Verksamheten genomförs med hjälp av projektanslag från myndigheter och stiftelser och gåvor från medlemmar och allmänheten.

Under 2025 bestod verksamheten i huvudsak av två större program. Ett demokratiprogram till stöd för partnerorganisationer inom det burmesiska civilsamhället finansierat av Sida och ett program till förmån för oberoende medier i Burma finansierat av The Oak Foundation.

I Sverige arrangerade föreningen bland annat ett seminarium i Riksdagen tillsammans med Palmecentret och en filmvisning av burmesiska kortdokumentärer tillsammans med Democratic Voice of Burma.

Vid utgången av 2025 hade föreningen 82 betalande medlemmar. Personalen utgjordes av 4 heltidsanställda.

Styrelsen är ideellt engagerad och hade sju protokollförda möten under året. I likhet med tidigare år har inget arvode utgått för styrelsearbetet.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Situationen i Burma/Myanmar fortsatte att förvärras till följd av militärens förtryck och de eskalerande väpnade konflikterna. Förtrycket mot journalister och civilsamhället fortsatte, vilket medförde stora utmaningar för den verksamhet vi bedriver i landet. Våra partners var tvungna att fortsätta arbeta under radarn eller från exil. Till råga på allt ägde även en stor jordbävning rum i centrala Burma i slutet av mars som skapade stor förödelse och berörde omkring 9 miljoner människor. Burmakommittén kunde inte göra några resor till Myanmar. Sedan statskuppen har verksamheten anpassats för att minska riskerna.

Under hösten 2025 beslutade Sveriges regering att den bilaterala Myanmarstrategin skulle fasas ut senast den 30 juni 2026. Svenska Burmakommittén har fått finansiering från Sida genom denna strategi i 16 år och hade tidigare under året lämnat in en ny ansökan till Sida för ytterligare en 3-årsperiod, som vi fått positiv respons på. Beskedet innebär att all finansiering via Myanmarstrategin upphör vid strategins slut.

Sedan dess har organisationen lagt stor kraft vid att hitta ny finansiering. I skrivande stund har en del finansiering säkrats men det fyller dessvärre inte underskottet som Sida-projektet lämnar.

Väsentliga händelser på nya året

Svenska Burmakommittén blev medlemmar i Giva Sverige och Svensk Insamlingskontroll under 2026 och erhöll även 90-konto.

Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2025	2024	2023	2022	<i>Belopp i kr</i> 2021
Resultat (kr)					
Verksamhetens intäkter*	12 776 905	7 665 714	10 106 815	12 586 761	11 735 089
Verksamhetens kostnader	-12 757 761	-7 590 080	-10 106 492	-12 542 768	-11 678 527
Verksamhetens resultat	19 144	75 634	324	43 993	56 562
Resultat från finansiella investeringar	-325	473	23 313	2 173	-92
Årets resultat	18 819	76 107	23 637	46 166	56 471

*Intäkterna uppgick till 12 776 905, vilket motsvarar en ökning med 67 %. Ökningen beror dels på att vi erhöll nya medel för att stödja oberoende journalistik i Myanmar och dels på att våra partnerorganisationer hade medel kvar från 2024 som spenderades och rapporterades 2025.

Ekonomisk ställning

Definitioner

Eget kapital - Föreningens nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Förändring eget kapital

	2025
Eget kapital vid årets ingång	265 372
Årets resultat	18 819
Eget kapital vid årets utgång	284 191

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-01-01- 2025-12-31</i>	<i>2024-01-01- 2024-12-31</i>
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		13 150	16 500
Gåvor	2	28 700	3 100
Bidrag	3	12 733 659	7 475 453
Övriga rörelseintäkter		1 397	170 661
		<u>12 776 906</u>	<u>7 665 714</u>
Verksamhetens kostnader			
Seminarier		-18 313	-39 458
Vidareförmedlade medel		-8 984 332	-4 187 378
Övriga externa kostnader		-1 264 951	-1 512 892
Ersättningar till anställda	4	-2 490 166	-1 850 352
Verksamhetens kostnader		<u>-12 757 762</u>	<u>-7 590 080</u>
Verksamhetsresultat		19 144	75 634
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		-	1 399
Räntekostnader och liknande resultatposter		-325	-926
Resultat efter finansiella poster		<u>18 819</u>	<u>76 107</u>
Resultat före skatt		<u>18 819</u>	<u>76 107</u>
Årets resultat		<u>18 819</u>	<u>76 107</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-12-31</i>	<i>2024-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos partnerorganisationer		1 986 254	3 064 383
Övriga fordringar		62 533	47 092
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		21 288	29 111
		<hr/>	<hr/>
		2 070 075	3 140 586
<i>Kassa och bank</i>		3 751 554	2 412 075
Summa omsättningstillgångar		<hr/>	<hr/>
		5 821 629	5 552 661
SUMMA TILLGÅNGAR		<hr/>	<hr/>
		5 821 629	5 552 661

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-12-31</i>	<i>2024-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Årets resultat		18 819	76 107
Balanserat kapital		265 372	189 265
Summa eget kapital		284 191	265 372
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		13 257	16 057
Aktuella skatteskulder		33 261	26 367
Övriga skulder	5	138 078	151 574
Skulder erhållna ej nyttjade bidrag	6	4 964 536	4 789 140
Upplupna kostnader		388 306	304 151
		5 537 438	5 287 289
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 821 629	5 552 661

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Verksamhetsintäkter

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnats på ett sakrättsligt bindande sätt. Intäkten motsvarar tillgångens anskaffningsvärde.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Insamlade medel

Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, organisationer, samfund, privata och ideella fonder och stiftelser.

Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation.

Bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som erhållits från en bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ, i Svenska Burmakommitténs fall Sida och övriga bidrag. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkortet inte uppfylls.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Verksamhetskostnader

Förmedlat till partnerorganisationer

De medel som Svenska Burmakommittén vidareförmedlat till partnerorganisationer i Burma och Thailand kostnadsförs i resultaträkningen om de vid årets slut återrapporterats till Svenska Burmakommittén. Kvarvarande medel i Burma upptas som kortfristiga fordringar hos partnerorganisationer i balansräkningen.

Övriga kostnader

Övriga kostnader inkluderar kostnader för personal och tillresande gäster, kontors- och administrationskostnader i Sverige utöver personalkostnader, externa tjänster som konsultarvoden och revision i Sverige, Burma och Thailand samt övriga verksamhetskostnader som seminarier, möten och informationsmaterial.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som föreningen lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Redovisning av förpliktelser

En utgift bokförs i resultaträkningen när organisationen har förpliktigt sig att utföra en viss åtgärd eller liknande. I samband med bokslut periodiseras dessa utgifter till kostnader.

Not 2 Insamlade medel/gåvor

	2025	2024
Gåvor från allmänheten	28 700	3 100
Summa	28 700	3 100

Not 3 Bidrag

	2025	2024
Projektmedel från Sida	10 846 944	7 198 781
Projektmedel från The Oak Foundation	1 886 715	276 672
Summa	12 733 659	7 475 453

Not 4 Ersättningar till anställda

Medelantalet anställda

	2025	2024
Män	1	-
Kvinnor	3	3
Totalt	4	3

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2025	2024
Löner och andra ersättningar:	2 002 153	1 442 054
Sociala kostnader	376 116	300 246
Pensionskostnader	74 586	62 993
Övriga personalkostnader	37 311	45 059
Summa	2 490 166	1 850 352

Not 5 Kortfristiga skulder

	2025	2024
Kortfristiga skulder		
Personalens skatter och sociala avgifter	56 544	63 941
Kortfristiga skulder till anställda	-	18 044
Övriga kortfristiga skulder	81 534	69 589
Summa	138 078	151 574

Not 6 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2025	2024
Sida demokratiprogrammet	3 307 606	2 303 875
The Oak Foundation	1 656 930	2 485 265
Summa	4 964 536	4 789 140

Not 7 Väsentliga händelser på nya året

Svenska Burmakommittén blev medlemmar i Giva Sverige och Svensk Insamlingskontroll under 2026 och erhöll även 90-konto.

Underskrifter

Årsredovisningen beslutades 2026-05-27

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Ida Ragnarsson
Styrelseordförande

Henrik Hansson
Styrelseledamot

Jörgen Schönning
Styrelseledamot

Jenny Hedström
Styrelseledamot

Mats Petersson
Styrelseledamot

Alma Angelika Kahlos
Styrelseledamot

Elizabeth Rhodes
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Josefine Fors
Auktoriserad revisor